ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH

 HĐĐ HUYỆN BÙ ĐỐP       Bù Đốp, ngày  09   tháng 01 năm 2020

           ***

         Số:   01 -CV/HĐĐ

“V/v triển khai phong trào “Kế hoạch nhỏ”

              năm học 2019 - 2020”

Kính gửi: Các liên Đội trong toàn huyện.

          Căn cứ Chương trình liên tịch số 01-CT/HĐĐ ngày 13/9/2019 của Huyện

Đoàn và Phòng GD về việc ban hành Chương trình công tác Đội và phong trào

thiếu nhi trường học năm học 2019 - 2020, Hội đồng Đội huyện ban hành Công

văn về việc triển khai phong trào “Kế hoạch nhỏ” năm học 2019 - 2020, cụ thể

như sau:

1. Nội dung, hình thức triển khai:

  - Thu gom giấy vụn, các loại phế liệu đưa đi tiêu thụ để gây quỹ hoạt

động Đội, đóng góp xây dựng công trình măng non tại các cơ sở Đội và hỗ trợ,

giúp đỡ các em đội viên, thiếu nhi có hoàn cảnh khó khăn vươn lên học giỏi tại

đơn vị.

  - Đối với các loại giấy phế liệu: Tiến hành vận động học sinh thu nhặt

giấy vụn trong quá trình vệ sinh trường, lớp; tích lũy sách báo đã qua sử dụng

hàng ngày để tham gia phong trào. Các đơn vị cần tổ chức thu gom gọn trong

thời gian nhất định, bảo đảm phòng chống cháy, nổ và không làm ảnh hưởng tới

cảnh quan vệ sinh môi trường.

 - Đối với các hình thức thu gom khác: Tùy tình hình thực tế, các đơn vị có

thể phát động thu gom, quyên góp các sản phẩm khác như: Thu gom vỏ chai, vỏ

nhựa, phế liệu, sắt vụn… đảm bảo hình thức thu gom và tiêu thụ cho phù hợp.

- Triển khai các phong trào:  “ Cùng bạn đến trường – ngôi nhà khăn

quàng đỏ”, “Vườn rau cho em”, “Nuôi heo đất”, “Ươm cây giống gây quỹ

Đội”…

2. Đối tượng, số lượng thực hiện:

 - Đối tượng tham gia: Đội viên, nhi đồng đang học tập, sinh hoạt tại các

trường Tiểu học, Trung học cơ sở, TH-THCS,THCS-THPT trên toàn huyện.

 - Số lượng: 100% đội viên, nhi đồng tham gia thực hiện phong trào.

  3. Mức vận động thu nộp (phế liệu):

   - Mỗi đội viên thu gom và nộp 4 kg phế liệu.

  - Mỗi nhi đồng thu gom và nộp 3 kg phế liệu.

2

 Lưu ý: Tuyệt đối không để tình trạng các em mua giấy phế liệu, các sản

phẩm phế liệu khác từ bên ngoài để nộp; không thu tiền để thay thế số kg phế

liệu từ đội viên, nhi đồng.

4. Kết quả của phong trào “Kế hoạch nhỏ” năm học 2019 - 2020:

Cac liên Đội triển khai hình thức thực hiện theo kế hoạch của Hội Đồng

Đội huyện. trích nộp về Hội Đồng Đội huyện theo bản phân bổ chỉ tiêu để xây

dựng 1 ngôi nhà cho 1 bạn đội viên, nhi đồng khó khăn về nhà ở cố gắng vươn

lên trong học tập. Gọi tên là “ Ngôi Nhà Khăn quàng đỏ” năm học 2019 – 2020.

 5. Tỷ lệ phân bổ kinh phí: (Có bản phân bổ kèm theo)

  -  Cấp Liên đội: Giữ lại tại chỗ 10% tổng kinh phí thu được để thực hiện

công trình măng non.

- Cấp Huyện: Trích 10% tổng kinh phí để khen thưởng cấp huyện.

- Cấp tỉnh:  Huyện trích nộp 10% về tỉnh theo chỉ tiêu phân bổ của tỉnh.

* Lưu ý:  Việc sử dụng kinh phí “Kế hoạch nhỏ” được thực hiện theo

đúng nguyên tắc, đúng mục đích, công khai, minh bạch.

6. Báo cáo tổng kết việc thực hiện phong trào “Kế hoạch nhỏ” và kinh phí

gửi về Hội đồng Đội huyện trước ngày 31/3/2020.

Hoàn thiện ngôi nhà và trao trong dịp kỷ niệm ngày thành lập đội 15/5 và

sinh nhật Bác 19/5.

Trên đây là Công văn về việc triển khai phong trào “Kế hoạch nhỏ” năm

học 2019 - 2020. Đề nghị các Liên Đội triển khai thực hiện. Mọi thông tin, liên

hệ trực tiếp đồng chí Lê Văn Dũng – Phó Chủ tịch HĐĐ huyện, điện thoại

0985610005./.

Nơi nhận:

- TT Huyện  Đoàn, phòng GD-ĐT;

- Các đ/c thành viên HĐĐ;

- Các liên đội;

- Lưu.

          TM. HỘI ĐỒNG ĐỘI HUYỆN

            PHÓ CHỦ TỊCH

           Lê Văn Dũng

3

ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH

HĐĐ HUYỆN BÙ ĐỐP
                                          Bình Phước, ngày       tháng 01 năm 2020

        ***

PHỤ LỤC

Trích nộp kinh phí phong trào “Kế hoạch nhỏ” năm học 2019 - 2020

( kèm theo Công văn số:     -CV/HĐĐ ngày       / 01 /2020 của Hội đồng Đội)

tt Đơn vị Số lượngđội

viên, nhi đồng

Kinh phí trích

nộp

(6000đ/học

sinh)

1 THCS Tân Thành 581
3.130.000đ

2 THCS-THPT Tân Tiến 559 3.010.000đ

3 TH -THCS Thanh Hòa 841
4.540.000đ

4 THCS Thanh Bình 945 5.100.000đ

5 THCS Bù Đốp 844
4.550.000đ

6 TH_THCS Phước Thiện 819 4.420.000đ

7 TH - THCS Hưng Phước 637 3.440.000đ

8 TH Tân Thành A 562 3.030.000đ

9 TH Tân Thành B 637 3.440,000đ

10 TH Tân Tiến 550 2.970.000đ

11 TH Thanh Bình A 788 4.250.000đ

12 TH Thanh Bình B 454 2.450.000đ

13 TH Thiện Hưng A 561 3.030.000đ

14 TH Thiện Hưng B 382 2.060.000đ

15 TH Thiện Hưng C 423 2.280.000đ

 Tổng  9583 51.700.000đ

4